Ley 3. tit. 11. lib. 5. Recop.

LEY

(1) Si alguna cosa tomaron. Concordat L. Lucius Titius, ff. de libe. leg. & L. qui filium, ff. de man. testa. & vide Bart. in lege Aurelius, §. Cajo, cod. tit.

(2) Cogieron marauedis. Nota, quod ubi rationes non sunt sufficienter legitime redditae, iterum reddi debent, quatione non obstante, adde L. 30. tit. 11. §. partita, & L. cum seruis, ff. de cond. & de mon. & Joan. And. & Dominic. in cap. 1. de cler. agr. in 6. & Socin. consil. 159. col. 3. 2. vol.

LEX XV.

Forma conventionis inter aliquos.

(1) Como lo otorga. Adde cap. 1. de transact. & cap. 1. de confir. utili, vel inutili: & operabitur hac regia auctoritas, seu confirmatio, seu appositio sigilli, ut id quod erat invalidum, sit firmum, ut dicitur in dicto cap. 1. de transact. in glos. fin. & ibi Innoc. quod intelligit, quando actus esset invalidus ex defectu solemnitate positiva: secus autem, si esset defectus iurgens, ex iure naturali: utpote ex inhabilitate personae, vel ex defectu potestatis, ut declarat ibi Joan. de Imol. 4. not. & in fine: & procedit hoc, quod hic dicitur, quando princeps facit ex certa scientia; ut ibidem dicit Inn. & cum cause cognitione, secundum eundem, ibi, & tradit Socin. consil. 164. col. 4. 2. vol. & adde Spec. tit. de legat. §. nunc ostendendum, vers. 18. & dicitur fieri ex certa scientia, & cum cognitione, quando totum fuit factum principi narratum, & referatum,

& confirmat, secundum Abb. in cap. 1. col. 1. de confir. utili, vel inutili, seu conventio fuit coram eo lecta, ut in lege tributus, ff. de testam. militi. Bald. & Joan. de Imol. in lege legata inutiliter, ff. de leg. 1. vel quando tenor rei confirmat exprimitur cap. penult. & ibi Abb. de confir. utili, vel inutili; & adde Alexand. consil. 1. col. 14. §. vol. & consil. 39. 4. vol.

LEX XVI.

Forma qualiter Rex mandat aliquod opus fieri, ut tunc fiant duo abecedaria, unum pro Rege, aliud pro eo, qui facturus est opus.

(1) La lauor. Qui promisit facere opus, seu aliquod aedificium, ipsemet facere debet, si est faber, propriis manibus adhibitis ministris, secundum qualitatem, & quantitatem operis. Si vero non est faber, debet facere per alium, videas Bartol. in lege de pollicitationibus, ff. de pollicitatione.

(2) Alguna pena. Vide L. si insulam, & ibi notata, ff. de verb. obligat.

(3) De sus escriuano. Habes hic, & etiam in L. precedenti, quod scripturae, quae fiunt a Principe, seu super his, quae ab eo conceduntur, debent fieri per secretarios Regis, & forte hoc statuitur propter Principis dignitatem; quia eius notarius, seu secretarius, dicitur habere dignitatem, ut in lege unica, C. de mand. princip. Bart. in lege 3. ff. ad L. Jul. repetundarum.